2. Tu doce me viam rectam, propone breve aliquod exercitium, sacræ Communioni congruum.

Utile est enim scire, qualiter scilicet devotè ac reverenter tibi præparare debeam cor meum, ad recipiendum salubriter tuum Sacramentum, seu etiam celebrandum tam magnum

num

De discussione propria conscientie, & emendationis proposito Cap. VII.

VOX DILECTI.

1. **S**uper omnia, cum summa humilitate cordis & supplici reverentia, cum plena fide & pia intentione honoris Dei, ad hoc Sacramentum celebrandum, tractandum, & sumendum, oportet Dei accedere Sacerdotem.

Diligenter examina conscientiam tuam: & pro posse tuo, vera contritione & humili confessione, eam munda & clarifica: ita ut nil grave habeas, aut scias, quod te remordeat, & liberum accessum impediat.

Habeas displicentiam omnium peccatorum tuorum in generali, & pro quotidianis excessibus magis in speciali doleas & gemas.

Et

Et si tempus patitur, Deo in secreto cordis cunctas confitere passionum tuarum miseras.

2. Ingemisce & dole, quòd adhuc ita carnalis sis, & mundanus; tam immortificatus à passionibus; tam plenus concupiscentiarum motibus.

Tam incustoditus in sensibus exterioribus; tam sæpè multis vanis phantasiis implicatus.

Tam multum inclinatus ad exteriora; tam negligens ad interiora.

Tam levis ad risum, & dissolutionem; tam durus ad fletum, & compunctionem.

Tam promptus ad laxiora, & carnis commoda; tam segnis ad rigorem & fervorem.

Tam curiosus ad nova audienda, & pulchra intuenda; tam remissus ad humilia & abjecta amplectenda.

Tam cupidus ad multa habenda; tam parcus ad dandum; tam tenax ad retinendum.

R

Tam

Tam inconsideratus in loquendo; tam incontinens in tacendo.

Tam incompofitus in moribus; tam importunus in actibus.

Tam effufus fuper cibum; tam furdus ad Dei verbum.

Tam velox ad quietem; tam tardus ad laborem.

Tam vigilans ad fabulas; tam fomnolentus ad vigilias facras.

Tam feftinus ad finem; tam vagus ad attendendum.

Tam negligens in Horis perfolvendis; tam tepidus in celebrando; tam aridus in communicando.

Tam citò diftractus; tam rarò plenè tibi collectus.

Tam fubitò commotus ad iram; tam facilis ad alterius difplicitiam.

Tam pronus ad iudicandum; tam rigidus ad arguendum.

Tam lætus ad profpera; tam de-

debilis in adverfis.

Tam fapè multa bona proponens, & modicum ad effectum perducens.

3. His, & aliis defectibus tuis, cum dolore & magna difplicitia propriæ infirmitatis confefsis ac deploratis, firmum ftatue propositum femper emendandi vitam tuam, & in melius proficiendi.